
みつばちNews Letter
６次産業 養蜂〜⽣産〜店舗販売のご紹介

いつもお世話になりありがとうございます。

杉養蜂園は、健康に関わる全てのことに取り組む養蜂家企業です。

私たちの思いや歴史、企業活動、商品についてご紹介しますので、

最後までお読みいただけましたら幸いです。



安心の6次産業 「自然のものを、自然のままに」創業以来、自然から生まれる美味しさを安心安全にお届けする為に、私
たちは巣箱作りから採蜜そして製造・販売まで、すべて自社で行っています。創業時は3箱の巣箱から始まり、多くの挫折を
繰り返しながらも、今日では、3,000群の蜜蜂を飼育する日本有数の養蜂家企業となりました。私たちは、これからも自然と
風土を愛し、ひたむきに養蜂業に取り組んでまいります。

養蜂



ISO22000の認証を取得 杉養蜂園の工場は、国際的な食品安全マネジメントの規「ISO22000」の認証を取得し、より一
層お客様に当社商品を安全・安心にご利用いただくとともに、品質保証レベル向上の取り組みを実施しております。自然か
らの恵みである蜂蜜を最高の品質でお届けし、お客様の生活をより豊かでより健やかなものにすることを目標とする杉養蜂
園にとって、高い安全性を確保することは当然の務であると考えています。今後もさらに社員の教育・訓練を通してさらな
る安心を目指していきます。

製造



店舗販売 全国および世界に展開する杉養蜂園の直営店舗は、一人ひとりのお客様と直接顔を合わせてお
話を伺うことができる、お客様と杉養蜂園にとって初めての出会いの場です。訪れたお客様に「杉養蜂園という企
業にふれていただきたい」「ゆっくりとしたお気持ちで商品を手に取り、選んでいただきたい」「安全で良質な商
品をお求めのお客様にとって、ご不明な点をその場ですぐに尋ねられることが、何よりのご安心につながる」とい
う考えのもと、直営店舗での展開を進めております。今日も笑顔でみなさまのお越しをお待ちしております。



果汁入りはちみつ 自慢の蜂蜜に、フレッシュな果汁を配合しました。味は、ゆず、ブルーベリー、巨峰、レモン、マ
ンゴー、アップル、ラズベリー、アセロラ、メープルの9種類、サイズは1,000g、500g、300g、スティックサイズの4種
類。水や炭酸水、お湯で割ってドリンクに、またはヨーグルトに混ぜてフルーツヨーグルトに、さらにはパンやホット
ケーキにかけてジャム代わりにと、お好みに合わせてお楽しみいただけます。砂糖不使用で口の中で広がる大自然の味わ
いが魅力的です。


